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Svar på interpellation (2010:16) av Tomas Rudin (s) om ökande klyftor på Stockholms 

arbetsmarknad. 

Tomas Rudin har ställt följande frågor till mig: 

1. Vilken beredskap har staden för att förhindra att lågkonjunkturen ökar klyftorna i 

Stockholm ytterligare? 

2. Vilka åtgärder kommer majoriteten att vidta för att säkerställa att sysselsättningen 

höjs i de stadsdelar där den är som lägst? 

Jag delar interpellantens oro när det gäller arbetslösheten. Vi såg under 2007 och 2008 att 

antalet arbetslösa minskade i Stockholms stad, och då även de stadsdelar som under 

föregående mandatperiod hade höga arbetslöshetstal. Den positiva utvecklingen vände dock 

i och med den ekonomiska krisen och vi ser att främst ungdomar och invandrare har 

drabbats av denna. Det är också två prioriterade grupper inom Jobbtorg Stockholm, som har 

fått 53,3 miljoner i budgetförstärkningar för 2010, med särskild tyngdpunkt på insatser för 

ungdomar. Men det ska också sägas att vi under 2009 hade de lägsta kostnaderna för 

socialbidrag i modern tid. 

Inom Jobbtorg Stockholm pågår verksamheter för att öka nyanländas möjligheter till att få 

arbete. Inom Etablering Stockholm arbetar staden tillsammans med Arbetsförmedlingen och 

Röda Korset för att öka integrationen. Här ligger stort fokus också på att utarbeta bättre 

information och utbildningsinsatser för analfabeter. Här finns också ett språkstöd för 

nyanlända som ska öka möjligheterna för nyanlända att snabbt komma ut i praktik. 

Staden har också många satsningar inom ramen för Järvalyftet. Ett exempel är att 

Stockholms stad har beviljat medel till ett samarbete mellan teknikföretaget HiQ och flickor 

som kommer från Järvafältet. Samarbetet syftar till att ge flickorna ett nätverk samt att 

skapa ett intresse för tekniska utbildningar. Staden har också beviljat medel till Stiftelsen 

läxhjälp för start av läxhjälp i skolorna kring Järva, till Rinkebyakademien som genom 

Rinkebyskolan arbetar med mentorskap, till föreningen Husby Marathon för stöd till 

Kistaloppet den 18 september 2010 och mycket mer. 

 

Stockholm den 24 mars 2010  

Ulf Kristersson 

Socialborgarråd 


